
 
 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI FINANZE E URBANISTICA 
 

Direzione generale degli Enti Locali e Finanze 

Servizio Tecnico 
 

 1 

04.01.05 Servizio Tecnico 

Determinazione  Prot. n.  28132 - Rep. n. 1404/T del 15/07/2010 

Oggetto:  Procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 163/2006 per affidamento dei  
lavori di tinteggiatura e manutenzione ordinaria degli immobili di proprietà 
dell’Amministrazione regionale ubicati nelle province di Cagliari, Carbonia – Iglesias e 
Medio Campidano.   Approvazione aggiudicazione definitiva. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n.1 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n.11; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n.31 recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli Uffici della regione”; 

VISTA la L.R. 7 agosto 2007, n. 5 recante "Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di 

lavori, forniture e servizi, ............); 

VISTO  il D.P.G.R. 28 Aprile 2005, n. 66 recante “Ridefinizione dei Servizi delle Direzioni Generali 

della Presidenza della Regione e degli Assessorati, loro denominazione, compiti e 

dipendenza funzionale – Rideterminazione posizioni dirigenziali di Staff e Ispettive”.   

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 15 del 

19 Febbraio 2007 con cui si nomina l’Ing. Marco Tronci, Direttore del Servizio Tecnico 

dell’Assessorato Enti Locali, Finanze ed Urbanistica; 

VISTA la nota prot. 20165 del 12/05/2010 con cui è stato attivato un procedimento di cottimo 

fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 163/2006, per l’affidamento dei  lavori di 

tinteggiatura e manutenzione ordinaria degli immobili di proprietà dell’Amministrazione 

regionale ubicati nelle province di Cagliari, Carbonia – Iglesias e Medio Campidano.  

VISTA la determinazione n. 383/T del 05/03/2010, con la quale è stata dichiarata l'aggiudicazione 

provvisoria della gara in oggetto alla Euroteck Group S.r.l.; 

VISTE le note nn. 24840 e 24842 del 11/06/2010 con le quali è stata richiesta, rispettivamente alla 

Euroteck Group S.r.l. (miglior offerta) e alla I.G.E.I. S.r.l. (seconda miglior offerta), la 



    

                                           
 

                                          ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI FINANZE E URBANISTICA 
        

 

 

  

  

  2

documentazione di rito necessaria per l'emanazione del provvedimento di aggiudicazione 

definitiva; 

PRESO ATTO che dalla verifica della documentazione prodotta dalle citate ditte, trasmessa nei termini 

stabiliti, risulta la veridicità delle dichiarazioni attestanti i requisiti generali presentate in sede 

di gara; 

PRESO ATTO altresì, della mancanza di Annotazioni a carico delle ditte, verificata d'ufficio attraverso la 

consultazione del Casellario informatico dell'Autorità di Vigilanza; 

RITENUTO  di dover dichiarare l'aggiudicazione definitiva della gara alla Euroteck Group S.r.l.; 

DETERMINA 

ART. 1 di aggiudicare definitivamente la procedura per l’affidamento, mediante cottimo fiduciario ai sensi 

dell’art. 125 del D.lgs 163/2006, dei lavori di manutenzione e riparazione, relativamente ai lavori di 

tinteggiatura, degli immobili di proprietà dell’Amministrazione regionale ubicati nelle province di 

Cagliari, Carbonia – Iglesias e Medio Campidano, alla Euroteck Group S.r.l.  con il  ribasso del 

17,053%. 

ART. 2  di dare pubblicità dell'aggiudicazione definitiva della gara in oggetto, provvedendo alla 

pubblicazione dei risultati della procedura sul sito istituzionale dell’Amministrazione regionale, ai 

sensi dell'art. 39, comma 6 della L.R. 5/2007. 

ART. 3  di dare comunicazione della presente determinazione alla Euroteck Group S.r.l. ed alla I.G.E.I. 

S.r.l., richiedendo all'aggiudicatario la produzione della cauzione definitiva, del documento di 

designazione e delle polizze assicurative previste dalla lettera d'invito. 

 

La presente determinazione verrà trasmessa all’Assessore degli Enti Locali, per il tramite del Direttore 

Generale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998, n.31. 

 

Il Direttore del Servizio 

Ing. Marco Tronci 


